
 

浦こ未第 1534 号 

令和７年２月 25 日 

 

市内地域型保育事業所在園児童保護者 

市内教育保育施設長         各位 

 

                                                     浦添市長 松 本 哲 治 

                                                            （  公 印 省 略  ） 

 

 

地域型保育事業所卒園児受入選考の廃止について 

 

 日頃より、本市の保育事業のご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、本市におきまして、これまで地域型保育事業所卒園予定児を対象として、通常

の入所調整に先立って選考（以下、「本選考」）を実施しておりましたが、令和８年度入

所分より本選考を廃止することになりましたのでお知らせいたします。 

 今回の決定は、令和７年度入所選考から、地域型保育事業所卒園児加点を 300 点とし

たことにより、すべての地域型保育事業所卒園予定児の受け入れ枠を確保することがで

き、本選考の目的である受け入れ枠の先行確保の必要性が解消されたことによるもので

す。 

地域型保育事業所卒園予定児については、令和８年度以降の選考においても、認可保

育所等利用を保障するため、引き続き入所基準点の大幅な加点による受け入れ枠の確保

を行ってまいりますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 
浦添市こども未来課 認定係 

TEL：098－876－1281（直通） 


